
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 432

2 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Πρώτος καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «Βιτζιλιά» Δήμου Φούρνων Ικαρίας Ν. 
Σάμου. ...................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 825,00 
τ.μ. στη θέση «Ντρασάρα» περιφέρειας Δ.Δ. Πε−
τριών, Δήμου Δυστίων, του Νομού Εύβοιας. ........... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 25811/2504 (1)
  Πρώτος καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 

θέση «Βιτζιλιά» Δήμου Φούρνων Ικαρίας Ν. Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 551/1988 «Οργάνωση Νομαρ−
χιών − Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259/
τ.Α΄/1988).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 του ν. 2344/1995,
του άρθρου 52 παρ. 6 του ν. 2218/1994 και του άρθρου 
4 παρ. 7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδι−
ότητες του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μετα−
βιβασθεί στους Νομάρχες, ανήκουν στο Περιφερειακό 
Διευθυντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 
2 του ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται η κατάρ−
γηση των θέσεων των Περιφερειακών Διευθυντών, οι 
αρμοδιότητες πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό 
Γραμματέα Περιφέρειας και ασκούνται από τον Ανα−
πληρωτή Περιφερειακό Διευθυντή.

6. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ίδιου άρθρου του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄), σύμφωνα με τις 
οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Δι−
οίκηση του Νομού ή Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην 
ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταρ−
γήθηκαν, αλλά αποτελούν από την 1.9.1997, Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας σε 
θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μετα−
φέρονται από την 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) 
σύμφωνα με το οποίο από 10.4.2004 αρμοδιότητες του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες ανή−
καν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από τη 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 
του ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας.

9. Την υπ’ αριθμ. 30/17.11.2006 πράξη που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 253/17.11.2006, τ.Α΄ «Αποδοχή παραιτήσεων και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων Περιφερειών», με την 
οποία διορίστηκε σε θέση μετακλητού Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου ο Ιωάννης Λέκκας.

10. Την από 14.7.2008 έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού ορίων αιγιαλού και παραλίας (άρθρο 3 του ν. 2971/ 
19.12.2001, ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) στη θέση «Βιτζιλιά» 
Δήμου φούρνων Ικαρίας Ν. Σάμου.

11. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγ−
μένων (ΕΓΣΑ ’87), το οποίο συντάχθηκε τον Αύγουστο 
2007 από τον Γιάννη Ε. Τσίχλη, Πολιτικό Μηχανικό, σε 
μια (1) πινακίδα, σε κλίμακα 1/500, ελέγχθηκε κατά το 
δυνατόν για την ορθή αποτύπωση του και θεωρήθηκε 
από την Βεργή Ευφροσύνη, Αγρονόμο Τοπογράφο Μη−
χανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου.

12. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/178/09/Σ.6678/26.3.2009 έγγρα−
φο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

4533

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.10.09 11:35:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4534 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Επικυρώνουμε την από 14.7.2008 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 ν. 2971/19.12.2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Αιγια−
λός, παραλία και άλλες διατάξεις» αρμόδιας Επιτροπής 
καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας για το πρώτο 
καθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας ση θέση ’Βι−
τζιλιά’ Δήμου Φούρνων Ικαρίας Ν. Σάμου, καθώς επίσης 
και το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διά−
γραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγμένων 
(ΕΓΣΑ ’87), το οποίο συντάχθηκε τον Αύγουστο 2007 
από τον Γιάννη Ε. Τσίχλη, Πολιτικό Μηχανικό, σε μια (1) 
πινακίδα, σε κλίμακα 1/500, ελέγχθηκε κατά το δυνατόν 
για την ορθή αποτύπωση του και θεωρήθηκε από την 
Βεργή Ευφροσύνη, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίσθηκε:
α) Η οριογραμμή ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Α1, Α2, ..., Α28, Α29).
β) Η οριογραμμή ζώνης παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π1, Π2, ..., Π28, Π29).
Το πλάτος της ζώνης παραλίας ορίζεται στα δέκα 

(10,00) μέτρα, καθότι δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του 
άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001.

Εντός ζώνης παραλίας βρίσκονται κτίσματα που δεν 
εξαιρούνται.

Αποφαινόμαστε ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός
Οι κορυφές των ανωτέρω οριογραμμών καθορίζονται 

με συντεταγμένες του κρατικού δικτύου (σύστημα συ−
ντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87).

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 16 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΚΚΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 

ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(Άρθρο 3 ν. 2971/19.12.2001)

Για τον πρώτο καθορισμό των ορίων αιγιαλού και πα−
ραλίας στη θέση «Βιτζιλιά» Δήμου Φούρνων Ν. Σάμου.:

Στη Σάμο σήμερα 14.7.2008 ημέρα της εβδομάδας Δευ−
τέρα και ώρα 03:00 μ.μ. οι υπογεγραμμένοι:

1. Αλκιβιάδης Φουντεδάκης Προϊστάμενος της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως πρόεδρος,

2. Στυλιανός Παρτσάφας, Λιμενάρχης Σάμου ως μέλος,
3. Ευφροσύνη Βεργή, Τοπογράφος Μηχανικός της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως μέλος,
4. Γεώργιος Καλπίας Προϊστάμενος Πολεοδομίας Ικα−

ρίας Ν.Α. Σάμου ως μέλος,
5. Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Χωροταξίας και Πε−

ριβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Περιφέρειας Β. 
Αιγαίου ως μέλος δεν παρευρέθηκε και

ο Ευάγγελος Παριανός υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως γραμματέας της επιτροπής 
αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού 
και παραλίας, δυνάμει του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 128 Α), όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει και του π.δ. 551/1988 «Οργανισμός 
Νομαρχιών−Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 
259 Α΄) και του άρθρου 3 του ν. 2971/19.12.2001 «Αιγιαλός 
παραλία και άλλες διατάξει»’ (ΦΕΚ 285 Δ΄), όπως αυτή 

ορίσθηκε με την υπ’ αριθμ. 10185/5.9.2006 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Β. Αιγαίου, αφού μετα−
βήκαμε επί τόπου στη προαναφερθείσα περιοχή, ύστερα 
από πρόσκληση του Προέδρου και έχοντας υπ’ όψιν:

1. Την από 15.9.2004 αίτηση του Γεώργιου Μαρούση 
σχετικά με την οριοθέτηση της ζώνης αιγιαλού και 
ζώνης παραλίας στη θέση «Βιτζιλιά» Δήμου Φούρνων 
Ν. Σάμου.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγ−
μένων\ (ΕΓΣΑ ’87), το οποίο συντάχθηκε τον Αύγουστο 
2007 από τον Ιωάννη Ε. Τσίχλη, Πολιτικό Μηχανικό, σε 
μια (1) πινακίδα, σε κλίμακα 1/500, ελέγχθηκε κατά το 
δυνατόν για την ορθή αποτύπωση του και θεωρήθηκε 
από την Βεργή Ευφροσύνη Αγρονόμο Τοπογράφο Μη−
χανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού, πα−
ραλίας και άλλων διατάξεων» όπως αυτός ισχύει και 
τον ν. 1337/1983 καθώς και την προς αυτόν σχετική 
Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία,

4. Την σχηματισθείσα αντίληψη, από την επιτόπιο με−
τάβαση την 3.3.2008, περί του πλάτους της βρεχόμενης 
ζώνης της ξηράς και λοιπών συναφών στοιχείων όπως:

− Τη γεωγραφική θέση της ακτής η οποία βρίσκεται 
στο ανατολικό τμήμα της νήσου Φούρνων και έχει ανα−
τολικό μέτωπο προς την θάλασσα.

− Τη μορφολογία της ακτής η οποία κατά το μεγαλύτε−
ρο μέρος της είναι βραχώδης με έντονες κλίσεις εκτός 
από το κεντρικό της τμήμα, το οποίο παρουσίαζα ήπιο 
ανάγλυφο και αποτελείται από άμμο και βότσαλα.

− Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι αμμοχα−
λικώδης με μέτρια κλίση και βάθη τα οποία είναι μικρά 
πλησίον της ακτής και μεγαλύτερα στη συνέχεια.

− Τις επικρατούσες καιρικές συνθήκες ήτοι άνεμοι 
κατά κύριο λόγο ανατολικοί, σε μέτρια συχνότητα, οι 
οποίοι, λόγω του μέτριου αναπτύγματος του πελάγους 
προκαλούν μέτριους έως και σπανιότερα έντονους κυ−
ματισμούς.

− Τη μη ύπαρξη τεχνικών παρεμβάσεων.
− Την ύπαρξη βλάστησης η οποία αποτελείται από 

θαμνώδεις συστάδες που αναπτύσσονται κατά μήκος 
και πέραν του βραχώδους πρανούς της ακτής καθώς 
και από αλμυρίκια στο κεντρικό τμήμα της ακτής.

− Το γεγονός ότι δεν εντοπίσθηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

− Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά−
των.

− Το γεγονός ότι το νησιωτικό σύμπλεγμα των Φούρνων 
έχει ενταχθεί στο δίκτυο Natura 2000 (GR4120004).

− Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο, απο−
φασίζουμε:

1. Τον καθορισμό επί του ανωτέρω τοπογραφικού δι−
αγράμματος:

α) Οριογραμμής της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Α1, Α2, ..., Α28, Α29) 

β) Οριογραμμής της ζώνης παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (ΠΙ, Π2, ..., Π28, Π29)

2. Το πλάτος της ζώνης παραλίας στα δέκα (10,00) 
μέτρα, καθότι δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 
1 παρ. 2 του ν. 2971/2001.

3. Εντός ζώνης παραλίας βρίσκονται κτίσματα που 
δεν εξαιρούνται.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4535

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Α/Α Χ Ψ Α/Α Χ Ψ

Α1 721540.02 4157757.63 Π1 721537.91 4158030.31

Α2 721515.16 4157763.00 Π2 721513.83 4158032.88

A3 721488.89 4157764.41 Π3 721487.97 4158046.61

Α4 721454.14 4157768.93 Π4 721452.67 4158021.94

Α5 721423.90 4157773.96 Π5 721422.03 4158022.90

Α6 721382.94 4157782.76 Π6 721380.44 4158017.70

Α7 721342.46 4157795.05 Π7 721336.96 4157995.00

Α8 721330.95 4157807.46 Π8 721326.46 4157982.05

Α9 721290.46 4157808.73 Π9 721286.46 4157971.60

Α10 721280.03 4157818.18 Π10 721272.56 4157959.57

A11 721261.03 4157844.22 Π11 721252.55 4157959.30

Α12 721253.99 4157857.22 Π12 721244.70 4157963.52

Α13 721248.33 4157876.10 Π13 721238.47 4157956.18

Α14 721246.45 4157895.13 Π14 721236.37 4157931.41

Α15 721249.78 4157917.01 Π15 721240.10 4157919.86

Α16 721253.92 4157926.23 Π16 721245.28 4157895.40

Α17 721270.58 4157947.70 Π17 721264.50 4157874.16

Α18 721286.01 4157953.02 Π18 721285.77 4157853.36

Α19 721302.02 4157948.31 Π19 721300.09 4157838.86

Α20 721308.56 4157953.11 Π20 721300.46 4157811.46

Α21 721314.03 4157965.75 Π21 721305.66 4157798.85

Α22 721324.40 4157975.60 Π22 721316.67 4157797.59

Α23 721333.28 4157989.18 Π23 721325.13 4157786.26

Α24 721348.76 4158009.03 Π24 721342.85 4157773.07

Α25 721361.39 4158012.78 Π25 721360.37 4157764.14

Α26 721374.48 4158011.64 Π26 721371.39 4157759.03

Α27 721403.07 4158034.28 Π27 721402.53 4157754.44

Α28 721419.19 4158023.66 Π28 721423.38 4157753.06

Α29 721429.91 4158020.68 Π29 721432.59 4157747.86

Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΦΟΥΝΤΕΔΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΑΡΤΣΑΦΑΣ
  ΕΥΡΟΣΥΝΗΣ ΒΕΡΓΗ
  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΠΙΑΣ



4536 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4537



4538 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4539

Αριθμ. 3590 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 825,00 τ.μ. 

στη θέση «Ντρασάρα» περιφέρειας Δ.Δ. Πετριών, Δή−
μου Δυστίων, του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ Β΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει με 
την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (ΦΕΚ Β΄/346/ 
26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 3284/28.8.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά 
το χρονικό διάστημα από 1.1.2009 έως 10.6.2009, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 

ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(σχίνα, πρίνα, αγριελιές και κουμαριές) με πυκνότητα 
περίπου 70% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 4185/8.9.2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 825,00 τ.μ. στη θέση «Ντρασάρα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Πετριών, Δήμου Δυστίων, του Νομού Εύβοιας, με 
σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χα−
ρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο 
προορισμό αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της δα−
σικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−1 όπως φαίνε−
ται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημοτική οδό Πετριές − Αγ. Απόστολοι.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση γεωργικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 18 Σεπτεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



4540 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004320210090008*


